
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная щкола№ 21" муниципального образования городской округ

Симферополь Республика Крым 
(МБОУ "СОШ № 21" Г. СИМФЕРОПОЛЬ) 

улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,
295001, Российская Федерация, тел./факс (0652)27-89-83 

e-mail: school21crimean@mail.ru 
ОГРН 1159102015610 ИНН/КПП 9102155183/910201001

"ЗО " 0^_____ 2021 г.

ПРИКАЗ

Симферополь
№ ^ / / / /

О создании комиссии по осуществлению 
родительского контроля за организацией 

горячего питания обучающихся

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 
01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов 
обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; Положения о комиссии 
родительского контроля организации и качества горячего питания обучающихся», в целях 
улучшения работы по организации горячего питания обучающихся щколы в щкольной столовой 
в 2021-2022 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за организацией 
горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ № 21» в 2021/2022 учебном году в 
следующем составе:
Председатель комиссии - Селяметов Э.С..
Члены комиссии:
- Кащина Н.В. -  родитель учащегося 8-В класса;
- Белоущенко Т.В. -  родитель учащейся 6-А класса;
-Видишева Е.Н.- родитель учащегося 4-В класса;
- Аблякимова Э.Ю. -  родитель учащегося 9-Б класса.

2. Утвердить Положение «О комиссии родительского контроля организации и качества 
горячего питания обучающихся».

3. Утвердить план работы комиссии по родительскому контролю за организацией горячего 
питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 21» на 2021-2022 учебный год.

4. Утвердить График работы комиссии родительского контроля за организацией горячего 
питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 21» на 2021-2022 учебный год.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор В.В.Субоч

mailto:school21crimean@mail.ru

		2021-10-18T17:41:03+0300
	МБОУ СОШ №21 г. Симферополь
	Я являюсь автором этого документа




